ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2370 ОТ 7.10.2019 г.
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании решения комиссии по землеп\ользованию и застройке г.Коврова от 30.09.2019 (протокол № 34, п.7), руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «индивидуальный жилой дом» и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном на территории садоводческих участков ЖС, по адресу: Владимирская область, МО городской округ г.Ковров, г. Ковров, НСТ «Сад КЭЗ № 1», участок 32 (кадастровый № 33:20:013801:255) ввиду несоблюдения требований Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ:

 1.1.ввиду отсутствия утвержденной документации по планировке территории садоводческого товарищества, и, следовательно, несоблюдения требований пункта 4 статьи 23;

 1.2. ввиду несоблюдения требований п. 24 ст. 54 - не допускается изменение вида разрешенного использования отдельных садовых или огородных земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного созданному до дня вступления в силу Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ садоводческому или огородническому некоммерческому объединению граждан (за исключением случаев, если такое некоммерческое объединение ликвидировано или исключено из единого государственного реестра юридических лиц как недействующее).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Ю.А. Морозов